

## **Broniaus Kviklio vardo stipendija**

Bronius Kviklys (1913 – 1990 m.) – lietuvių išeivis, aktyviai dalyvavęs visuomeninėje, leidybinėje bei skautų veikloje, už kurią vėliau buvo apdovanotas Lietuvių skautų sąjungos aukščiausiu garbės žymeniu – Geležinio vilko ordinu, Vytauto Didžiojo universiteto absolventas. B. Kviklys buvo išrinktas korporacijos „Vytis“ garbės nariu. Už išleistą 7 tomų leidinį „Lietuvos bažnyčios“ Bronių Kviklį popiežius Jonas Paulius II-asis apdovanojo aukso ordinu už nuopelnus vykdant švietėjišką veiklą.

Bronius Kviklys, kaip ir daugelis kitų emigracijoje atsidūrusių intelektualų, gyvai ir nuoširdžiai domėjosi Lietuvos praeitimi, tuometinėmis politinėmis realijomis, stengėsi nutiesti atminties ir prarastojo laiko tiltus tarp pasilikusiųjų Lietuvoje ir emigravusių į Vakarus. Šis žingsnis skatino B. Kviklį atlikti prasmingą intelektualinį judesį, kurio rezultatai įsikomponuoti į bendrą lietuviškos kultūros klodą, taptų lietuviybės išsaugojimo ir puoselėjimo garantu.

Išvykęs į užsienį B. Kviklys rinko įvairią medžiagą apie Lietuvą ir lietuvių veiklą. Tai buvo knygos, lietuvių veikėjų ir organizacijų archyvai, korespondencija, autografa, dokumentai, fotografijos ir kita. Surengė parodų lietuviškos spaudos tema. Po mirties šeima jo didžiulę lituanistikos biblioteką ir unikalius archyvus dovanavo Išeivijos studijų centrui Vytauto Didžiojo universitete Kaune.

Lietuvos išeivijos Čikagoje Vydūno fondas 2000 m. įsteigė ir kasmet skiria 1000 EUR dydžio Broniaus Kviklio vardo stipendiją, kuri skirta edukologijos krypties magistrantui, pasižymėjusiam visuomeninėje, savanoriškoje veikloje; nagrinėjančiam aktualias švietimo problemas bei pasiekusiam aukščiausių akademinų rezultatų.

### **Reikalavimai kandidatui:**

- turi studijuoti VDU Švietimo akademijos II pakopos (edukologijos krypties magistrantūros ir profesinių laipsnio neteikiančių pedagogikos studijų) studijose;
- turi būti pasižymėjęs visuomeninėje veikloje arba savanoriauti socialinės, švietimo, kultūros, gamtos ar sveikatos apsaugos srityse veikiančiose nevyriausybinėse ar nepelno siekiančiose organizacijose Lietuvoje.

### **Reikalingi dokumentai:**

- Prašymas dalyvauti konkurse.
- Gyvenimo aprašymas, kuriame būtinai turi atsispindėti kandidato nuopelnai visuomeninėje, savanoriškoje, darbinėje veikloje. Turint patvirtinančius dokumentus, pageidautina pridėti kopijas.

### **Dokumentų pateikimas:**

Dokumentai siunčiami el. pašto adresu [svietimo.akademija@vdu.lt](mailto:svietimo.akademija@vdu.lt) iki konkursui nustatytos datos.